
 

EFSA 39. ZOONOZ VERİ İZLEME BİLİMSEL AĞI WEB TOPLANTISI 

 

 Toplantı 13-14 Ekim 2021 tarihlerinde video konferans yoluyla yapılmıştır. 28 AB 

üyesi ülke, katılım öncesi süreçteki ülkelerden Arnavutluk, Bosna Hersek, Montenegro, Kuzey 

Makedonya, Sırbistan, Türkiye ayrıca Avrupa Komisyonu, EFSA ve Avrupa Hastalık Önleme 

ve Kontrol Merkezi (ECDC) ‘den uzmanlar ile Almanya Risk Değerlendirme Enstitüsünden 2 

uzmanın katılımıyla toplantı gerçekleştirilmiştir. Toplantıya Bakanlığımız Gıda ve Kontrol 

Genel Müdürlüğü Veteriner Sağlık Ürünleri ve Halk Sağlığı Daire Başkanlığı'ndan Veteriner 

Hekim Dr. Gonca ÖZTAP ÖZEN katılım sağlamıştır. 

Toplantının açılışının yapılması ve gündem anlatıldıktan sonra, AB Tek Sağlık Zoonoz 

2020 Raporu ile ilgili görüşmelerle web toplantısı başlamıştır. Tek Sağlık çatısı altında EFSA-

ECDC işbirliğiyle gerçekleştirilen raporun hazırlıklarının zoonozlar, iletişim, veri analizleri ve 

raporlamalar ile ilgili kısımlarda çalışmalar yürüten yaklaşık 75 kişilik bir ekip ile yürütüldüğü 

dile getirilmiştir. Akabinde sunular AB’nin 2003/99 EC sayılı yönetmeliği kapsamında 

izlenmesi zorunlu zoonotik etkenlerin raporlamasına yönelik genel bir değerlendirme ile devam 

etmiştir. Raporlama yapan ülkelerin veri akışında zaman zaman tekrarlı raporlama ve çeşitli 

sorunlarla karşılaşıldığı belirtilerek bu hususlarda görüşmeler yapılmıştır. Sunularda raporlama 

yapan ülkeler için raporlama başlangıç, bitiş ve gerekli kontrollerin yapılma takvimleri 

anlatılmıştır. 

AB’nin 2003/99 EC sayılı mevzuatı ve 2021/788 sayılı direktifine dayanılarak 2020 

yılında EFSA’nın AB üye ülkelerinden hayvanlarda görülen SARS-COV-2 vakalarına ilişkin 

raporlama yapılmasını istediği belirtilmiştir. SARS-COV-2’nin vizon, porsuk ve rakun 

köpeklerinde insanlarda görülen Covid -19 pandemisine benzer şekilde akut solunum sistemi 

bulguları ile seyrettiğinden bahsedilmiştir. Bu sebeple 2020 yılı itibariyle söz konusu 

hayvanlarda SARS-COV-2 için raporlama istendiği dile getirilerek daha sonraki süreçte daha 

netlik kazanacağı belirtilmiştir.  

Toplantı EFSA’nın 2027 Dijital Ekosistem Stratejisi ile ilgili kısa sunum ile devam 

etmiş ve akabinde yapılan genel değerlendirmelerle sona ermiştir. 

 

 


